



Helse- og omsorgsdepartementet

Dato: 22.09.2014

Vår ref: 14/2530 - GKH (14/25348)

Deres ref:

Invitasjon til høring - presisering av grensen for senabort

Kirkerådet takker for det tilsendte høringsnotatet, *Forslag til endringer i abortforskriften. Grensen for når abort kan innvilges ved vurdering av fosterets levedyktighet mv.*

Spørsmålet om provosert abort er krevende og vil alltid reise vanskelige dilemmaer. Kirkerådet ser det som viktig at departementet bidrar til så klare forskrifter som mulig slik at riktig praktisering av regelverket blir sikret. Den norske kirke vil understreke at menneskeverdet er en grunnleggende verdi for hele vårt samfunn og innebærer at menneskelivet må vernes i alle livsfaser, fra unnfangelse til død. Menneskeverdet er det samme i alle livets faser, mens abortlovgivningen øker fosterets rettsvern jo lenger ut i svangerskapet det har kommet. I endringsforslaget styrkes fosterets rettsvern.

Å sette eksakt tidsramme for antatt levedyktighet og ikke overlate dette til skjønn i den enkelte nemd, synes å være en farbar vei. Videre er det positivt at man i denne tidsfastsettelsen har tatt med i beregningen at man har andre muligheter for intensiv behandling og kan redde liv tidligere nå enn da abortloven ble vedtatt i 1975. Det vises også til studier og eksempler som dokumenterer overlevelse for fødte etter 22. uke. Abortlovgivningen skal balansere kvinnens og fosterets rettsvern. Kirkerådet merker seg høringsbrevets formulering:

Abort etter fullgått 22. uker (21+6) vil med andre ord innebære en mulighet for at fosteret er levedyktig og kan således ikke tillates. Fosteret skal i slike tilfeller ha full rettslig beskyttelse med mindre det er klare holdepunkter for at fosteret har en tilstand som er uforenlig med liv eller det er overhengende fare for kvinnens liv og helse.


Ved denne tilnærmingen til spørsmålet om senaborter fastsettes det en viktig norm som legger til rette for bedre saksbehandling i nemdene.


Kirkerådet påpeker at det fortsatt vil kunne være ulike vurderinger av hva som er *en tilstand som er uforenlig med liv og overhengende fare for kvinnens liv og helse*. Her vil praksis kunne komme til å variere.

Det oppfattes som positivt at nemdene skal ha faste medlemmer og varamedlemmer slik at det enkelte sykehus/primærnemnd kan bygge kompetanse og opparbeide kontinuitet innen dette feltet.

Kirkerådet konkluderer med å gi sin tilslutning til de foreslåtte endringene i abortforskriften. Endringene vil bidra til å sikre fosterets rettsvern og legge til rette for bedret kvalitet ved saksbehandlingen i primærnemdene.

Med vennlig hilsen


Jens-Petter Johnsen
direktør


Paul Erik Wirgenes
avdelingsdirektør